
Direcció General d'Emergència
Habitacional, Funció Social de l´Habitatge i

Observatori de l´Hàbitat i Segregació
Urbana

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE –
TORRE 1
C/ De la Democràcia, 77 - 46018 
VALÈNCIA - Tel. 012

I Observatori

Resolución de la Dirección General de Emergencia Habitacional, Función Social de la
Vivienda, y Observatorio del Hábitat y Segregación Urbana, por la que se reconoce la
obligación y se propone el pago de las ayudas previstas en el Decreto 60/2020, de 15
de mayo, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y concesión directa de
ayudas en materia de vivienda para paliar situaciones de especial vulnerabilidad por
la Covid-19, a través de las entidades locales.

Vistas las solicitudes de ayudas presentadas y que constan en la Dirección General de
Emergencia  Habitacional,  Función  Social  de  la  Vivienda,  Observatorio  del  Hábitat  y
Segregación Urbana, y teniendo en cuenta los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Mediante Decreto 60/2020, de 15 de mayo, del Consell, se aprobaron las
bases reguladoras y la concesión directa de ayudas en materia de vivienda para paliar
situaciones  de  especial  vulnerabilidad  por  la  Covid-19  a  las  entidades  locales  que
figuran en el anexo del citado Decreto y en la cuantía establecida, con la finalidad de
que  por  las  entidades  locales  mencionadas,  se  facilite  una  solución  habitacional
inmediata a las personas víctimas de violencia de género, a las personas que hayan
sufrido desahucio de su vivienda habitual, a las personas sin hogar y a otras personas
especialmente vulnerables afectadas directa o indirectamente por la Covid-19, dentro
del ámbito territorial de la Comunitat Valenciana (DOGV num. 8819, de 25.05.2020).

Este decreto trae causa del Real Decreto Ley 11/2020, de 31 de marzo, por el que se
adoptan  medidas  urgentes  complementarias  en  el  ámbito  social  y  económico  para
hacer frente al Covid-19, y de la Orden TMA/336/2020, de 9 de abril,  por la que se
incorpora,  sustituye  y  modifican  sendos  programas  de  ayuda  del  Plan  Estatal  de
Vivienda 2018-2021, en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 10, 11 y 12 del
citado  Real  Decreto  Ley  11/2020,  y  del  convenio  de  colaboración  suscrito  entre  el
Ministerio de Fomento y la Comunitat Valenciana en fecha 1 de agosto de 2018, para la
ejecución del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021.

SEGUNDO.- De acuerdo con lo establecido en el artículo 6.2 del Decreto 60/2020, de 15
de mayo citado para el cobro de la ayuda por la entidad local beneficiaria se deberá
aportar acuerdo aceptando la ayuda concedida, acompañada de la documentación que
en las bases citadas se especifica.

 Tel. 96 386 60 00 telefonades des de fora de la Comunitat Valenciana
llamadas desde fuera de la Comunitat Valenciana

CSV:EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q



Direcció General d'Emergència
Habitacional, Funció Social de l´Habitatge i

Observatori de l´Hàbitat i Segregació
Urbana

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE –
TORRE 1
C/ De la Democràcia, 77 - 46018 
VALÈNCIA - Tel. 012

I Observatori

TERCERO.- El artículo 3 del Decreto 60/2020, de 15 de mayo, del Consell, establece el
importe global máximo de las ayudas a conceder derivadas de este decreto por importe
de 5.000.000 euros y que, de acuerdo con el último párrafo del artículo 168.1.C de la
Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público
instrumental y de subvenciones, estas ayudas se imputarán a la línea de subvención
que  se  habilite  mediante  el  correspondiente  expediente  de  modificación
presupuestaria,  en  el  capítulo  IV  del  Programa  431.40  “Emergencia  Habitacional  y
Función Social” para el ejercicio 2020, sin perjuicio de su ampliación que pueda dar
lugar  a  una  generación,  ampliación  o  incorporación  de  crédito  en  el  supuesto  de
incremento del importe global máximo, que se hará mediante decreto.

Mediante Resolución de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, de fecha 29
de julio de 2020, se autoriza la inclusión de una nueva línea de subvención directa en el
anexo de transferencias y subvenciones corrientes del programa 431.40 (Código S1736),
denominada  “ayudas  en  materia  de  vivienda  para  paliar  situaciones  de  especial
vulnerabilidad  por  Covid-19”,  por  un  importe  de  5.000.000  euros,  siendo  sus
beneficiarios previstos las entidades locales que figuren en el anexo del citado Decreto
60/2020. Dicha línea es consecuencia de la generación de la aportación adicional de
fondos del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana (3.000.000 euros), así
como de ajustes en el capítulo 4 del programa 431.40 (2.000.000 euros).

CUARTO.- Revisada la documentación presentada por aquellas entidades locales que
han  aceptado  la  ayuda  concedida,  se  ha  comprobado  el  cumplimiento  de  las
obligaciones fiscales, tributarias y con la Seguridad Social a tenor de lo previsto en el
artículo 4.2 del citado Decreto de las que se encuentra completa, constatándose las que
cumplen con los requisitos establecidos en el Decreto citado anteriormente y que se
encuentran  en  disposición  de  ser  atendidas  para  las  que  se  propone  reconocer  la
obligación y el pago de los importes de las ayudas concedidas por el Decreto 60/2020,
de 25 de mayo del Consell.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con lo dispuesto en el apartado 2, del artículo 2 del Decreto
60/2020, corresponderá a la dirección general competente en emergencia habitacional
y  función  social  de  la  vivienda  las  actuaciones  subsiguientes  de  gestión  de
subvenciones, autorización y orden de pago, junto a verificación de la justificación de
gastos. En consecuencia, es competente para resolver sobre el reconocimiento de la
obligación y el pago de los importes de las ayudas la persona titular de la dirección
general de Emergencia Habitacional, Función Social de la Vivienda, y Observatorio del
Hábitat  y  Segregación  Urbana,  y  con base en la  Ley 38/2003 de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y la Ley 1/2015 de 6 de febrero de la Generalitat, de Hacienda

 Tel. 96 386 60 00 telefonades des de fora de la Comunitat Valenciana
llamadas desde fuera de la Comunitat Valenciana

CSV:EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q



Direcció General d'Emergència
Habitacional, Funció Social de l´Habitatge i

Observatori de l´Hàbitat i Segregació
Urbana

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE –
TORRE 1
C/ De la Democràcia, 77 - 46018 
VALÈNCIA - Tel. 012

I Observatori

Pública, Sector Público Instrumental y de Subvenciones.

SEGUNDO.- De acuerdo con lo previsto en el artículo 6.1 del Decreto 60/2020, de 15 de
mayo, podrán abonarse con carácter inmediato hasta el 100 por cien del importe de la
ayuda sin que sea necesario prestar garantía por tratarse de una administración local al
amparo  del  apartado  2  del  artículo  171  de  la  Ley  1/2015,  de  6  de  febrero,  de  la
Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones.

Por lo expuesto, vistos los preceptos legales citados y demás de general y pertinente
aplicación, de conformidad con la propuesta de resolución formulada por el subdirector
general  de  Emergencia  Habitacional,  Función  Social  y  Observatorio del  Hábitat  y  la
Segregación Urbana en fecha 13 de agosto de 2020, que obra en el expediente: 

RESUELVO

PRIMERO. Reconocer la obligación y ordenar el pago del importe de la ayuda concedida
en virtud  del  Decreto  60/2020,  de 15 de mayo,  del  Consell  a  las  entidades locales
beneficiarias y en el 100% del importe de la cuantía establecida, según consta en el
Anexo I de la presente, eximiendo de la obligación de prestar garantías para el pago
anticipado.

SEGUNDO.  Reconocer  la  obligación  y  ordenar  el  pago  del  importe  de  la  ayuda
concedida en virtud del Decreto 60/2020, de 15 de mayo, del Consell a las entidades
locales beneficiarias y en el importe de la cuantía aceptada por la entidad local, según
consta en el Anexo II de la presente, eximiendo de la obligación de prestar garantías
para el pago anticipado.

El pago de las ayudas previstas en los anexos I  y II  se realizará con cargo a la línea
presupuestaria S1736 del capítulo IV del Programa 431.40 “Emergencia Habitacional y
Función Social” del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2020.

TERCERO.- Las entidades locales deberán justificar antes del 1 de diciembre de 2020, el
gasto subvencionado mediante la presentación ante la dirección general de Emergencia
Habitacional, Función Social de la Vivienda y Observatorio del Hábitat, y Segregación
Urbana,  de  un  certificado  de  obligaciones  reconocidas  por  la  corporación  en  ese
período, suscrito por la persona titular de la intervención y con el visto bueno de la
persona titular de la alcaldía-presidencia de la entidad local, según modelo normalizado
que estará disponible en la página web de la conselleria de Vivienda y Arquitectura
Bioclimática.

CUARTO.- Sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado anterior, la entidad local deberá

 Tel. 96 386 60 00 telefonades des de fora de la Comunitat Valenciana
llamadas desde fuera de la Comunitat Valenciana

CSV:EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q



Direcció General d'Emergència
Habitacional, Funció Social de l´Habitatge i

Observatori de l´Hàbitat i Segregació
Urbana

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE –
TORRE 1
C/ De la Democràcia, 77 - 46018 
VALÈNCIA - Tel. 012

I Observatori

presentar,  ante  la  citada  dirección  general,  en  modelo  normalizado  que  estará
disponible, asimismo, en la página web de la conselleria de Vivienda y Arquitectura
Bioclimática,  antes del  31 de enero del  ejercicio siguiente,  una memoria que recoja
todas las actuaciones subvencionables realizadas. El contenido mínimo de la memoria
será el siguiente:

a) Breve descripción de las actuaciones realizadas en cada uno de los programas
objeto de la subvención a favor de las personas beneficiarias de este programa.
b) Relación de personas usuarias del programa a las que se les ha dotado de una
solución habitacional o a las que se les ha concedido una ayuda económica para el
pago de alquiler o del precio de ocupación del inmueble, con indicación de su
DNI, NIE o núm de pasaporte y cuantía de la ayuda. Se acompañara la valoración
de los servicios sociales de atención primaria,  acreditativa de que quienes han
sido  beneficiarias  del  programa  cumplen  los  requisitos  establecidos  presente
decreto.
c)  Memoria económica completa del  programa según las distintas  actuaciones
realizadas.
d) Objetivos alcanzados, cuantificados y valorados.

QUINTO.-  Si  de  la  presentación  de  las  memorias  de  ejecución  del  gasto,  se
derivasen incumplimientos en la realización de los mismos por parte de la entidad
local, se procederá a la minoración correspondiente y a la exigencia, en su caso, de
devolución de importes indebidamente percibidos.

SEXTO.-  Las entidades locales beneficiarias de estas ayudas quedarán obligadas a
someterse  a  la  normativa  sobre  supervisión,  seguimiento  y  control  de
subvenciones,  así  como a facilitar  toda la información requerida por el  órgano
gestor  de  la  subvención.  Igualmente  quedarán,  en  todo  caso,  sujetas  a  las
obligaciones  y  control  impuestos  por  el  artículo  14  y  concordantes  de  la  Ley
38/2003, de 17 de noviembre, y de la Ley 1/2015, de 6 de febrero.

La  Conselleria  de  Vivienda  y  Arquitectura  Bioclimática  podrá  realizar  cuantas
inspecciones técnicas y administrativas  se consideren necesarias con objeto de
confirmar la correcta ejecución de esta ayuda.

Contra  la  presente  resolución,  que  no  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  podrá
interponerse, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1
de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones
Públicas, recurso de alzada ante el Secretario Autonómico de Vivienda y Función
Social, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su notificación, sin

 Tel. 96 386 60 00 telefonades des de fora de la Comunitat Valenciana
llamadas desde fuera de la Comunitat Valenciana

CSV:EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q



Direcció General d'Emergència
Habitacional, Funció Social de l´Habitatge i

Observatori de l´Hàbitat i Segregació
Urbana

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE –
TORRE 1
C/ De la Democràcia, 77 - 46018 
VALÈNCIA - Tel. 012

I Observatori

perjuicio de la interposición de cualquiera otro que se considere pertinente.

València, en la fecha de la firma electrónica
el director general de  Emergencia Habitacional, Función Social y Observatorio del

Habitat y Segregación Urbana

Resolució de la  Direcció General  d'Emergència  Habitacional,  Funció Social  de
l'Habitatge,  i  Observatori  de  l'Hàbitat  i  Segregació  Urbana,  per  la  qual  es
reconeix l'obligació i es proposa el pagament de les ajudes previstes en el Decret
60/2020,  de  15 de maig,  del  Consell,  d'aprovació  de les  bases  reguladores  i
concessió  directa  d'ajudes  en  matèria  d'habitatge  per  a  pal·liar  situacions
d'especial vulnerabilitat per la Covid-19, a través de les entitats locals.

Vistes les sol·licituds d'ajudes presentades i que consten en la Direcció General
d'Emergència Habitacional, Funció Social de l'Habitatge, Observatori de l'Hàbitat i
Segregació Urbana, i tenint en compte els següents 

ANTECEDENTS DE FET

PRIMER.- Mitjançant Decret 60/2020, de 15 de maig, del Consell, es van aprovar
les bases reguladores i la concessió directa d'ajudes en matèria d'habitatge per a
pal·liar situacions d'especial vulnerabilitat per la Covid-19 a les entitats locals que
figuren en l'annex del citat Decret i en la quantia establida, amb la finalitat que
per les entitats locals esmentades, es facilite una solució habitacional immediata a
les  persones víctimes de violència  de gènere,  a  les  persones que hagen patit
desnonament  del  seu  habitatge  habitual,  a  les  persones  sense  llar  i  a  altres
persones  especialment  vulnerables  afectades  directa  o  indirectament  per  la
Covid-19,  dins  de l'àmbit  territorial  de  la  Comunitat  Valenciana (DOGV *num.
8819, de 25.05.2020).

Aquest decret porta causa del Reial decret llei 11/2020, de 31 de març, pel qual
s'adopten mesures urgents complementàries en l'àmbit social i econòmic per a
fer  front  al  Covid-19,  i  de  l'Ordre  TMA/336/2020,  de  9  d'abril,  per  la  qual
s'incorpora,  substitueix i  modifiquen sengles programes d'ajuda del  Pla  Estatal
d'Habitatge 2018-2021, en compliment del que es disposa en els articles 10, 11 i
12 del citat Reial decret llei 11/2020, i del conveni de col·laboració subscrit entre
el Ministeri de Foment i la Comunitat Valenciana en data 1 d'agost de 2018, per a
l'execució del Pla Estatal d'Habitatge 2018-2021.

SEGON.- D'acord amb el que s'estableix en l'article 6.2 del Decret 60/2020, de 15

 Tel. 96 386 60 00 telefonades des de fora de la Comunitat Valenciana
llamadas desde fuera de la Comunitat Valenciana

CSV:EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q



Direcció General d'Emergència
Habitacional, Funció Social de l´Habitatge i

Observatori de l´Hàbitat i Segregació
Urbana

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE –
TORRE 1
C/ De la Democràcia, 77 - 46018 
VALÈNCIA - Tel. 012

I Observatori

de maig citat per al cobrament de l'ajuda per l'entitat local beneficiària s'haurà
d'aportar acord acceptant l'ajuda concedida, acompanyada de la documentació
que en les bases citades s'especifica.

TERCER.-  L'article 3 del  Decret  60/2020,  de 15 de maig,  del  Consell,  estableix
l'import  global  màxim de les  ajudes  a  concedir  derivades  d'aquest  decret  per
import de 5.000.000 euros i que, d'acord amb l'últim paràgraf de l'article 168.1.C
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d'hisenda pública, del sector
públic instrumental i  de subvencions, aquestes ajudes s'imputaran a la línia de
subvenció  que  s'habilite  mitjançant  el  corresponent  expedient  de  modificació
pressupostària, en el capítol IV del Programa 431.40 “Emergència Habitacional i
Funció Social” per a l'exercici 2020, sense perjudici de la seua ampliació que puga
donar  lloc  a  una  generació,  ampliació  o  incorporació  de  crèdit  en  el  supòsit
d'increment de l'import global màxim, que es farà mitjançant decret.

Mitjançant Resolució de la Conselleria d'Hisenda i Model Econòmic, de data 29 de
juliol  de  2020,  s'autoritza la  inclusió d'una nova línia  de subvenció directa en
l'annex  de  transferències  i  subvencions  corrents  del  programa  431.40  (Codi
S1736),  denominada  “ajudes  en  matèria  d'habitatge  per  a  pal·liar  situacions
d'especial vulnerabilitat per Covid-19”, per un import de 5.000.000 euros, sent els
seus  beneficiaris  previstos  les  entitats  locals  que  figuren  en  l'annex  del  citat
Decret  60/2020.  Aquesta  línia  és  conseqüència  de  la  generació  de  l'aportació
addicional  de  fons  del  Ministeri  de  Transports,  Mobilitat  i  Agenda  Urbana
(3.000.000  euros),  així  com  d'ajustos  en  el  capítol  4  del  programa  431.40
(2.000.000 euros).

QUART.-  Revisada la documentació presentada per aquelles entitats  locals  que
han acceptat l'ajuda concedida, s'ha comprovat el compliment de les obligacions
fiscals, tributàries i amb la Seguretat Social a tenor del que es preveu en l'article
4.2  del  citat  Decret  de  les  quals  es  troba  completa,  constatant-se  les  que
compleixen amb els requisits establits en el Decret citat anteriorment i que es
troben en disposició de ser ateses per a les que es proposa reconéixer l'obligació i
el pagament dels imports de les ajudes concedides pel Decret 60/2020, de 25 de
maig del Consell.

FONAMENTS DE DRET

PRIMER.- De conformitat amb el que es disposa en l'apartat 2, de l'article 2 del
Decret  60/2020,  correspondrà  a  la  direcció  general  competent  en emergència
habitacional i funció social de l'habitatge les actuacions subsegüents de gestió de
subvencions,  autorització  i  ordre  de  pagament,  al  costat  de  verificació  de  la
justificació de despeses. En conseqüència, és competent per a resoldre sobre el
reconeixement de l'obligació i el pagament dels imports de les ajudes la persona

 Tel. 96 386 60 00 telefonades des de fora de la Comunitat Valenciana
llamadas desde fuera de la Comunitat Valenciana

CSV:EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q



Direcció General d'Emergència
Habitacional, Funció Social de l´Habitatge i

Observatori de l´Hàbitat i Segregació
Urbana

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE –
TORRE 1
C/ De la Democràcia, 77 - 46018 
VALÈNCIA - Tel. 012

I Observatori

titular  de  la  direcció  general  d'Emergència  Habitacional,  Funció  Social  de
l'Habitatge, i Observatori de l'Hàbitat i Segregació Urbana, i amb base en la Llei
38/2003 de 17 de novembre, General de Subvencions i la Llei 1/2015 de 6 de
febrer  de  la  Generalitat,  d'Hisenda  Pública,  Sector  Públic  Instrumental  i  de
Subvencions.

SEGON.- D'acord amb el que es preveu en l'article 6.1 del Decret 60/2020, de 15
de maig, podran abonar-se amb caràcter immediat fins al 100 per cent de l'import
de  l'ajuda  sense  que  siga  necessari  prestar  garantia  per  tractar-se  d'una
administració local a l'empara de l'apartat 2 de l'article 171 de la Llei 1/2015, de 6
de febrer, de la Generalitat, d'Hisenda Pública, del Sector Públic Instrumental i de
Subvencions.

Per tot el que s'ha exposat, vistos els preceptes legals citats i altres de general i
pertinent aplicació, de conformitat amb la proposta de resolució formulada pel
subdirector  general  d'Emergència  Habitacional,  Funció  Social  i  Observatori  de
l'Hàbitat  i  la  Segregació  Urbana  en  data  13  d'agost  de  2020,  que  obra  en
l'expedient: 

RESOLC

PRIMER.  Reconéixer  l'obligació  i  ordenar  el  pagament  de  l'import  de  l'ajuda
concedida en virtut del Decret 60/2020, de 15 de maig, del Consell a les entitats
locals beneficiàries i en el 100% de l'import de la quantia establida, segons consta
en  l'Annex  I  de  la  present,  eximint  de  l'obligació  de  prestar  garanties  per  al
pagament anticipat.

SEGON.  Reconéixer  l'obligació  i  ordenar  el  pagament  de  l'import  de  l'ajuda
concedida en virtut del Decret 60/2020, de 15 de maig, del Consell a les entitats
locals beneficiàries i en l'import de la quantia acceptada per l'entitat local, segons
consta en l'Annex II de la present, eximint de l'obligació de prestar garanties per al
pagament anticipat.

El pagament de les ajudes previstes en els annexos I i II es realitzarà amb càrrec a
la  línia  pressupostària  S1736  del  capítol  IV  del  Programa 431.40  “Emergència
Habitacional i Funció Social” del pressupost de la Generalitat per a l'exercici 2020.

TERCER.-  Les  entitats  locals  hauran  de justificar  abans de l'1  de desembre de
2020,  la  despesa  subvencionada  mitjançant  la  presentació  davant  la  direcció
general d'Emergència Habitacional, Funció Social de l'Habitatge i Observatori de
l'Hàbitat,  i  Segregació  Urbana,  d'un  certificat  d'obligacions  reconegudes per  la
corporació en aqueix període, subscrit per la persona titular de la intervenció i
amb el vistiplau de la persona titular de l'alcaldia-presidència de l'entitat local,

 Tel. 96 386 60 00 telefonades des de fora de la Comunitat Valenciana
llamadas desde fuera de la Comunitat Valenciana

CSV:EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q



Direcció General d'Emergència
Habitacional, Funció Social de l´Habitatge i

Observatori de l´Hàbitat i Segregació
Urbana

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE –
TORRE 1
C/ De la Democràcia, 77 - 46018 
VALÈNCIA - Tel. 012

I Observatori

segons model normalitzat que estarà disponible en la pàgina web de la conselleria
d'Habitatge i Arquitectura Bioclimàtica.

QUART.- Sense perjudici  del  que es disposa en l'apartat anterior,  l'entitat local
haurà de presentar, davant la citada direcció general, en model normalitzat que
estarà disponible, així  mateix,  en la pàgina web de la conselleria d'Habitatge i
Arquitectura  Bioclimàtica,  abans  del  31  de  gener  de  l'exercici  següent,  una
memòria  que  reculla  totes  les  actuacions  subvencionables  realitzades.  El
contingut mínim de la memòria serà el següent:

a)  Breu  descripció  de  les  actuacions  realitzades  en  cadascun  dels  programes
objecte de la subvenció a favor de les persones beneficiàries d'aquest programa.
b)  Relació de persones usuàries del  programa a les quals  se'ls  ha dotat d'una
solució habitacional o a les quals se'ls ha concedit una ajuda econòmica per al
pagament de lloguer o del preu d'ocupació de l'immoble, amb indicació del seu
DNI, NIE o *núm de passaport i quantia de l'ajuda. S'acompanyara la valoració
dels  serveis  socials  d'atenció  primària,  acreditativa  que  els  qui  han  sigut
beneficiàries del programa compleixen els requisits establits present decret.
c) Memòria econòmica completa del  programa segons les diferents actuacions
realitzades.
d) Objectius aconseguits, quantificats i valorats.

CINQUÉ.-  Si  de  la  presentació  de  les  memòries  d'execució  de  la  despesa,  es
derivaren incompliments en la realització dels mateixos per part de l'entitat local,
es  procedirà  a  la  minoració  corresponent  i  a  l'exigència,  en  el  seu  cas,  de
devolució d'imports indegudament percebuts.

SISÉ.-  Les  entitats  locals  beneficiàries  d'aquestes  ajudes  quedaran  obligades  a
sotmetre's a la normativa sobre supervisió, seguiment i control de subvencions,
així com a facilitar tota la informació requerida per l'òrgan gestor de la subvenció.
Igualment quedaran, en tot cas, subjectes a les obligacions i control imposats per
l'article  14  i  concordants  de la  Llei  38/2003,  de 17  de  novembre,  i  de  la  Llei
1/2015, de 6 de febrer.

La  Conselleria  d'Habitatge  i  Arquitectura  Bioclimàtica  podrà  realitzar  quantes
inspeccions  tècniques  i  administratives  es  consideren  necessàries  a  fi  de
confirmar la correcta execució d'aquesta ajuda.

Contra  la  present  resolució,  que  no  posa  fi  a  la  via  administrativa,  podrà
interposar-se, de conformitat amb els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d'1
d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques,
recurs d'alçada davant el Secretari Autonòmic d'Habitatge i Funció Social, en el

 Tel. 96 386 60 00 telefonades des de fora de la Comunitat Valenciana
llamadas desde fuera de la Comunitat Valenciana

CSV:EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q



Direcció General d'Emergència
Habitacional, Funció Social de l´Habitatge i

Observatori de l´Hàbitat i Segregació
Urbana

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE –
TORRE 1
C/ De la Democràcia, 77 - 46018 
VALÈNCIA - Tel. 012

I Observatori

termini d'un mes a comptar des de l'endemà a la seua notificació, sense perjudici
de la interposició de qualsevol un altre que es considere pertinent.

València,  en la data de la signatura electrónica
El director general d'Emergència Habitacional, Funció Social de l'Habitatge, i

Observatori de l'Hàbitat i Segregació Urbana
(per absència, el  secretari autonòmic d'Habitatge  i Funció Social, art. 5.4 del

Decret 240/2019, de 25 d'octubre, DOGV núm. 8671, de 06.11.2019)

 Tel. 96 386 60 00 telefonades des de fora de la Comunitat Valenciana
llamadas desde fuera de la Comunitat Valenciana

CSV:EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q



Direcció General d'Emergència
Habitacional, Funció Social de l´Habitatge i

Observatori de l´Hàbitat i Segregació
Urbana

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE –
TORRE 1
C/ De la Democràcia, 77 - 46018 
VALÈNCIA - Tel. 012

I Observatori

ANEXO/ANNEX I

EXPEDIENTE/
EXPEDIENT

ENTIDAD LOCAL/ENTITAT LOCAL CIF IMPORTE/
IMPORT

HBCVEL/2020/1 Mancomunitat La Safor P4600017J 41.022,97 €
HBCVEL/2020/2 Vinaròs P1213800D 32.334,68 €
HBCVEL/2020/3 Alcalà de Xivert P1200400H 8.149,14 €
HBCVEL/2020/4 Mancomunitat Camp de Turia P4600015D 10.916,93 €
HBCVEL/2020/5 Mancomunitat Baix Maestrat P6212101G 6.702,70 €
HBCVEL/2020/6 Mancomunitat Dels Ports P1200002B 5.575,04 €
HBCVEL/2020/8 Mancomunitat Serveis Benestar

Social
V96129689 6.143,24 €

HBCVEL/2020/9 Mancomunitat  Castelló Nord G12312120 5.287,04 €
HBCVEL/2020/10 Bigastro P0304400E 9.138,63 €
HBCVEL/2020/13 Jijona/Xixona P0308300C 7.498,44 €
HBCVEL/2020/14 Formentera del Segura P0307000J 6.980,49 €
HBCVEL/2020/16 Torreblanca P1211700H 6.266,87 €
HBCVEL/2020/17 Olleria, l’ P4618500E 7.986,26 €
HBCVEL/2020/18 Peníscola/Peñíscola P1208900I 8.891,75 €
HBCVEL/2020/21 Borriana/Burriana P1203200I 30.027,61 €
HBCVEL/2020/22 Foios P4612800E 5.821,62 €
HBCVEL/2020/24 Albaida P4600600C 6.025,45 €
HBCVEL/2020/25 Mancomunitat Horta Nord P4600016B 26.864,45 €
HBCVEL/2020/27 Mancomunitat Ribera Alta P9600005D 14.440,51 €
HBCVEL/2020/28 Mancomunidad La Vega P0300058E 27.832,08 €
HBCVEL/2020/30 Albatera P0300500F 18.624,63 €
HBCVEL/2020/32 Alcora P1200500E 11.029,79 €
HBCVEL/2020/33 Mancomunitat Ribera Baixa P4600029E 17.570,43 €
HBCVEL/2020/35 Ayora P4604400D 6.164,20 €
HBCVEL/2020/36 Villajoyosa/Vila joiosa, la P0313900C 41.129,32 €
HBCVEL/2020/37 Dolores P0306400C 13.576,24 €
HBCVEL/2020/38 Ontinyent P4618600C 34.494,21 €
HBCVEL/2020/39 Dénia P0306300E 54.672,45 €
HBCVEL/2020/42 Alfàs del Pi, l’ P0301100D 25.396,23 €
HBCVEL/2020/47 Pilar de la Horadada P0314200G 26.679,43 €
HBCVEL/2020/49 Alcúdia de Crespins, l’ P4602000D 5.958,82 €

 Tel. 96 386 60 00 telefonades des de fora de la Comunitat Valenciana
llamadas desde fuera de la Comunitat Valenciana

CSV:EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q



Direcció General d'Emergència
Habitacional, Funció Social de l´Habitatge i

Observatori de l´Hàbitat i Segregació
Urbana

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE –
TORRE 1
C/ De la Democràcia, 77 - 46018 
VALÈNCIA - Tel. 012

I Observatori

HBCVEL/2020/51 Mancomunitat Mariola P0300016C 11.083,06 €
HBCVEL/2020/53 Bétera P4607200E 16.057,07 €
HBCVEL/2020/54 Benigànim P4606200F 5.414,20 €
HBCVEL/2020/60 Mancomunitat Del Carraixet P4600034E 7.587,07 €
HBCVEL/2020/63 Vall d'Uixó, la P1212600I 27.408,32 €
HBCVEL/2020/64 Cocentaina P0305600I 12.800,74 €
HBCVEL/2020/66 Altea P0301800I 21.240,10 €
HBCVEL/2020/67 Cullera P4610700I 23.311,71 €
HBCVEL/2020/68 Alzira P4601700J 45.264,65 €
HBCVEL/2020/73 Mancomunidad De la Baronia P4600030C 6.725,19 €
HBCVEL/2020/74 Vila-real P1213500J 40.371,83 €
HBCVEL/2020/75 Alaquàs P4600500E 31.496,57 €
HBCVEL/2020/76 Moncada P4617300A 23.206,14 €
HBCVEL/2020/77 Rojales P0311300H 28.092,47 €
HBCVEL/2020/78 Quart de Poblet P4610400F 29.618,23 €
HBCVEL/2020/81 Puçol P4620700G 14.703,74 €
HBCVEL/2020/83 Xàtiva P4614700E 30.249,72 €
HBCVEL/2020/86 Onda P1208400J 25.379,38 €
HBCVEL/2020/88 Segorbe P1210400F 8.471,41 €
HBCVEL/2020/89 Teulada P0312800F 13.271,16 €
HBCVEL/2020/91 Crevillent P0305900C 49.770,21 €
HBCVEL/2020/93 Alcoy P0300900H 59.542,45 €
HBCVEL/2020/95 Sueca P4623700D 22.358,87 €
HBCVEL/2020/99 Mancomunitat Marina Alta P0300009H 49.660,82 €
HBCVEL/2020/100 Almussafes P4603500B 4.423,62 €
HBCVEL/2020/104 Benifaió P4606000J 9.308,51 €
HBCVEL/2020/110 Nules P1208200D 11.159,56 €
HBCVEL/2020/114 Novelda P0309300B 28.745,50 €
HBCVEL/2020/117 Paiporta P4618800I 24.061,47 €
HBCVEL/2020/120 Sax P0312300G 11.511,15 €

IMPORTE TOTAL/
IMPORT TOTAL

1.221,496,57 €

 Tel. 96 386 60 00 telefonades des de fora de la Comunitat Valenciana
llamadas desde fuera de la Comunitat Valenciana

CSV:EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q



Direcció General d'Emergència
Habitacional, Funció Social de l´Habitatge i

Observatori de l´Hàbitat i Segregació
Urbana

CIUTAT ADMINISTRATIVA 9 D'OCTUBRE –
TORRE 1
C/ De la Democràcia, 77 - 46018 
VALÈNCIA - Tel. 012

I Observatori

ANEXO/ANNEX II

EXPEDIENTE/
EXPEDIENT

ENTIDAD LOCAL/ENTITAT LOCAL CIF IMPORTE/
IMPORT

HBCVEL/2020/44 Sant Joan d'Alacant P0311900E 17.225,20 €

IMPORTE TOTAL/
IMPORT TOTAL

17.225,20 €

 Tel. 96 386 60 00 telefonades des de fora de la Comunitat Valenciana
llamadas desde fuera de la Comunitat Valenciana

CSV:EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=EDHEZNBE-1JR8EV56-ZP84BT2Q


		2020-08-14T12:24:25+0200
	CESAR JIMENEZ DOMENECH - NIF:19001437X


	



